ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ №____

к Договору с родителями (законными представителями) №____
об оказании платных дополнительных образовательных услуг
от «____»______________201___г.
г. Кирово-Чепецк                                                                        «____» __________________ г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №4 города Кирово-Чепецка Кировской области (далее – МБДОУ детский сад №4), в дальнейшем именуемое «ИСПОЛНИТЕЛЬ» на основании лицензии № 0062 от 04 декабря 2014г., выданной Департаментом образования Кировской области на срок «бессрочно», в лице заведующего Кожиной Ларисы Николаевны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

...........................................................................................................................................................
(фамилия, имя, отчество и статус законного представителя несовершеннолетнего - мать, отец, опекун, попечитель, либо лица, действующего на основании доверенности, выданной законным представителем)
именуемый в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», и
…………………………………………………………………………………………………..…

(фамилия, имя, отчество несовершеннолетнего, дата рождения)
именуемый в дальнейшем «ПОТРЕБИТЕЛЬ», с другой стороны заключили в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 15.08.2013 г. № 706 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг» настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем:
1. Изложить приложение к договору (Приложение 1 к договору) в новой редакции. Прилагается.

2. Изложить п. 5.1 договора в следующей редакции:

«5.1.Заказчик ежемесячно фиксировано в рублях оплачивает услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора. Цена одного занятия составляет 60,00 руб. (шестьдесят рублей)»
3. Во всем остальном стороны руководствуются действующим договором.
4. Настоящее соглашение вступает в силу с момента подписания сторонами и является неотъемлемой частью договора, составлено на русском языке в двух подлинных экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу, хранится сторонами.
	ИСПОЛНИТЕЛЬ

Заведующий МБДОУ детским садом №4

_______________/Л.Н. Кожина
	ЗАКАЗЧИК

……………………...........................................

…………………………………………….......

…………………………………………………

(ФИО)

_________________/____________________/

          (подпись)                          (Фамилия И.О.

Приложение 1
к договору об оказании платных
дополнительных образовательных услуг

(в новой редакции от «____»__________201__г.)
	N

п/п
	Наименование платных дополнительных образовательных услуг
	Форма
предоставления (оказания) услуг (индивидуальная, групповая)
	Количество часов в неделю
	Цена (руб.) за 1 (одно) занятие

	Дополнительная образовательная деятельность по                     познавательному направлению «Обучение игре в шахматы»
	Групповая
	2 часа
	60 рублей

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

Заведующий МБДОУ детским садом №4

_______________/Л.Н. Кожина
	ЗАКАЗЧИК

……………………...........................................

…………………………………………….......

…………………………………………………

(ФИО)

_________________/____________________/

          (подпись)                          (Фамилия И.О.

PAGE
2